marcas denariorum, si unum de fratribus dictis. Apenborch, qui ipsum lordanum captivaverunt, 
dicto Conrado vivum in nostram civitatem présentât. Si vero ambos fratres de Apenborch, 
videlicet Petrum et Thidericum, vivos eidem Conrado in civitatem nostram presentaverit, ipse 
Conradus dabit prenotato Iohanni Warin sexcentas marcas denariorum. Pro quibus CCCtis 
marcis vel sexcentis marcis dandis ipsi Iohanni Warin imperplexe prenotatus Conradus obligavit 
iam dicto Iohanni titulo pignoris hereditatem maiorem, in qua moratur, et hereditates omnes 
stantes ex opposito domus Bursowe et XV marcarum redditus, quos habet in hereditate Gotfridi, 
nostri socii, et octo iugera agrorum et breviter omnes suas hereditates et domos, quas in 
nostra possidet et habet civitate. Si autem supradictus Conradus ad quartale anni post 
presentacionem unius fratrum prodictorum vel amborum non dederit memorato Iohanni C.CCtas 
marcas denariorum vel sexcentas marcas, extunc dominus Iohannes Warin omnes hereditates 
proscriptas et redditus sibi obligatas licite vendere poterit tanquam pignus executum.

Nach dem ältesten Greifswalder Stadtbuche (Lib. memorabil. XIV) Bl. 100 v.

Gedruckt Pomm. und Rüg. Geschichtsdenkmäler I S. 107 Nr. 15.

3638.

1322.

Das Kloster Verchen überweist dem Demminer Pfarrer Johann Bollentin fünf Hufen in Pentz.

Des Klosters Verchen brief ern Johan Bollentin, plebano in Demmin, auf 5 huefen zu 
Penitz geben. zsrr.

Nach Joachim Berckhan's Inventarium Bl. 158 v im Staatsarchive zu Stettin (Mskr. V 6).

3659.

1322—1325 August 4.

Verzeichnis der für Rechnung des Fürsten Wizlaw DI. von Rügen in den Jahren 1322—25 an 
Richold von Schmatzhagen geleisteten Zahlungen.

Hec sunt persoluta domino Rikoldo de Smachteshagen ex parte domini Wiz(lai), principis 
Ruyanorum. Primo anno XXII0: X marce a domino Petro, preposito in Gynxt, XIII marce a 
domino Guzlavo Sum. Item anno XXI11, XXIII1° a domino Petro et Gherlaco de Smachteshagen 
XLIIII marce. Ceterum dimisit dominum W(izlaum) principem quitum et solutum a quingentis 
marcis slavicalibus ex parte Hinrici Bukes. Item in Sundis MM marce. Item dominus Petrus 
et Gher(lacus) sibi dederunt XX marcas et altera vice XXIUI marcas, et iterum Gherlacus dedit 
sibi 1111 marcas. Item a Gherlaco X marce, a Willekino 1111or marce. Item Gherlacus dedit 
sibi de ultima precaria, quam percepit, C marcas. Item ex parte domini Nycolai de Rantzow 
LXX marce Lubicensium denariorum ad XV111 denarios slavicales computate. Item anno 
domini XXV0, dominico die post Petri ad vincula (August 4), VI marce.